
Od Do Úterý 21. března 2017

9:15 9:45 Registrace účastníků 1. dne konference

9:45 10:00

Zahájení 

Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka KVK v Liberci 

Dagmar Helšusová, předsedkyně Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci

prof. RNDr. Jan Picek, CSc., děkan Fakulty přírodovědně humanitní a pedagogické 

Technické univerzity v Liberci

10:00 10:30

Cyril Podolský, http://www.atelier-podolsky.cz/

Pohádka všemi smysly aneb Cesta malých příběhů do velkého světa

Literatura a další média: Synestetické vnímání a nesmyslnost poněkud zastaralého 

škatulkování.

10:30 11:00

Mgr. Marcin Skrabka, http://goodbooks.pl/, nezávislý analytik a konzultant pro 

nakladatelský trh   

Knihy GO – gamifikace krásné literatury na chytrých telefonech

aneb jak vdechnout ducha mobilu do tradičních knih, jako způsob zapojení generace 

Y a Z do čtení knih.

11:00 11:30 Přestávka na kávu

11:30 11:50

PhDr. Tamara Bučková, Ph.D., Pedagogická fakulta UK Praha

Andreas Steinhöfel: Rico, Oskar a přízraky. Od knížky k filmu a zase zpátky

Literatura a další média: film. Spojující prvek: nejen příběh, ale i ilustrace

11:50 12:05 Diskuse k 1. bloku programu

12:05 12:25

Mgr. Pavlína Lišovská, Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Obrázky, které otevírají lidem oči a srdce

Čtenářství v souvislosti s knížkou jako médiem přinášejícím literární text: obrázková 

knížka, zkušenosti z praxe knihoven.

12:25 12:45

Mgr. Jana Jiroušková, CSc., Národní muzeum - Náprstkovo muzeum Praha

Africké příběhy v centru Evropy

Čtenářství jako prostředek prohlubování interkulturních kompetencí: literatura a tvůrčí 

dílny v Náprstkově muzeu, zkušenosti z praxe.

12:45 13:00 Diskuse k 2. bloku programu

13:00 14:00 Přestávka na oběd

14:00 14:20

PhDr. Eva Brázdová Toufarová, Filozofická fakulta UP Olomouc

Psst, už se jen dívej

Čtenářství a nová forma knih: literatura – synestetické vnímání. 

Program Konference Současnost literatury pro děti a mládež

Téma konference: Kouzelný svět příběhů - umění vyprávět nejen slovem

První den konference moderuje: PhDr. Tamara Bučková, Ph.D.

1. blok - KNIHA V KONKURENCI DALŠÍCH MÉDIÍ I.

2. blok - SLOVO A/NEBO ILUSTRACE JAKO JEDEN VYPRAVĚČ PŘÍBĚHU. ZKUŠENOSTI Z PRAXE

3. blok - SLOVO A/NEBO ILUSTRACE JAKO JEDEN VYPRAVĚČ PŘÍBĚHU. OBLAST LITERÁRNÍ VĚDY



14:20 14:40

Mgr. Karolína Babíčková, Pedagogická fakulta UK Praha

Interaktivní knížka jako cesta ke čtenářství. Netradiční forma vydávání 

tradičních (i nových) pohádek

Čtenářství a nová forma knih: interaktivní knížky pro běžné čtenáře i děti se 

specifickými potřebami. Propojení literární vědy, lingvistiky a literární výchovy. 

Literatura jako cesta nejen ke čtení.

14:40 15:00

MgA. Marcela Konárková, Nakladatelství Meander

Interaktivní putování krajinou obrazů.

Pohyblivé ilustrace a interaktivní prvky. Tvůrčí aktivity spojené se čtením obrázkových 

knih, uplatnění vlastní fantazie a invence.

15:00 15:20

Doc. Mgr. Radek Malý, Ph.D., FF Univerzity Pardubice a FSV UK Praha

Čeští, nebo němečtí vypravěči příběhů? Tvůrčí dvojdomost Ludvíka Aškenazyho, 

Petra Chudožilova a Ivy Procházkové

15:20 15:40

Mgr. MgA. Kateřina Tschornová, Muzeum hlavního města Prahy

Loutkou příběh ožívá 

Loutka jako oživovací prvek vyprávění, nástroj interakce. 

(Komentář ke vzniku doprovodného programu konference Staré pověsti české)

15:40 16:00
Diskuse k odpolednímu bloku programu

Závěr 1. dne konference

Doprovodný program:

17:00
Staré pověsti české 

Literární pořad s loutkovými vstupy. 

20:00
S baterkou do knihovny

Netradiční večerní prohlídka knihovny pro rodiče s dětmi. 

Od Do Středa 22. března 2017

9:00 9:30 Registrace účastníků 2. dne konference

9:30 9:45
Zahájení 

Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka KVK v Liberci

9:45 10:05

Mgr. Petr Eliáš, Nakl.adatelství Albatros, Filosofická fakulta UK Praha

LiStOVáNí knížkou Davida Almona KLUK, CO SE KOUPAL S PIRAŇAMI

Scénické čtení jako jedna z možných cest popularizujících knihu.

10:05 10:25

Mgr. Jana Segi Lukavská, Ústav české literatury a komparatistiky FF UK

Mrkev ho vcucla pod zem a další interaktivní texty pro děti

Interaktivita v současné české literární tvorbě pro děti.

10:25 10:45

PhDr. Ondřej Hausenblas, Ph.D., Pedagogická fakulta UK Praha

Grafický román pro děti bez jediného slova

Čtenářství v souvislosti s knížkou jako médiem přinášejícím literární text: didaktika 

literatury v mezipředmětových vztazích ČJ – VV, zkušenost z praxe

10:45 11:00 Diskuse k 1. bloku programu

11:00 11:30 Přestávka na kávu

Druhý den konference moderuje: Mgr. Jarmila Sulovská

VLASTNÍ NEBO CIZÍ LITERATURA? UMĚNÍ VYPRÁVĚT VÍCE JAZYKY

KNIHA V KONKURENCI DALŠÍCH MÉDIÍ II.



11:30 11:50

Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D., Pedagogická faktulta Univerzita Hradec Králové

Poznáváme galerii

Uměleckonaučná literatura pro děti a mládež jako prostředek zpřístupňující dětskému 

čtenáři vzdělávací exkurzi do oblasti výtvarného umění.

11:50 12:10

MgA. Ing. Václav Šlajch, Fakulta designu a umění  ZČU v Plzni

Ladislav Sutnar - Shapes

Projekt "SHAPES" - připravovaná publikace má mladého čtenáře hravým i didaktickým 

způsobem seznámit s pojmem "tvar", a to ve vší pestrosti, maximu možných podob a 

široké paletě tvůrčích přístupů.

12:10 12:30

PaedDr. Brigita Lehoťanová, PhD.

Ilustrácia a text príbehu

Práce s textem a ilustrací - význam pro rozvoj dítěte. 

12:30 13:00
Diskuse k odpolednímu bloku programu

Závěr  konference


